
Pytanie nr 1 

W umowie § 23 określono mechanizm zmiany wynagrodzenia który będzie znajdował zastosowanie, 

gdy wskaźnik cen produkcji budowlano-montażowej przekroczy poziom 15%. W ocenie Wykonawcy 

tak wysoko określony poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, którego osiągnięcie będzie 

uprawniać do żądania zmiany wynagrodzenia, nie jest odpowiedni, biorąc pod uwagę specyfikę 

branży budowlanej. Co za tym idzie, prawdopodobieństwo waloryzacji wynagrodzenia – 

przewidzianej jako instrument mający na celu przywrócenie stanu równowagi ekonomicznej stron – 

jest stosunkowo niewielkie. Innymi słowy – może dojść do sytuacji, w której równowaga ekonomiczna 

pomiędzy stronami zostanie poważnie zachwiana, a mimo to zmiana poziomu cen, nadal nie będzie 

upoważniać wykonawcy do żądania zmiany umowy. Klauzula waloryzacyjna powinna być 

ukształtowana natomiast w ten sposób, żeby miała ona realne zastosowanie. Wnosimy zatem, aby 

obniżyć poziom zmiany cen uprawniający do żądania zmiany wynagrodzenia, w ten sposób, żeby 

można było dokonać zmiany wynagrodzenia jeżeli wartość cen materiałów lub kosztów zmieniła się o 

minimum 5%. 

Wyjaśnienie nr 1  

Projektowane postanowienia umowy stanowiące załącznik do SWZ Zamawiający pozostawia bez 

zmian.  

Pytanie nr 2 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów dotyczacych zwiększenia górnej granicy waloryzacji z 5% na 

poziom 20% wynagrodzenia, Naszą prośbę uzasadnia kształtująca się linia orzecznicza Krajowej Izby 

Odwoławczej. W orzeczeniu z dnia 25.10.2022r. w sprawie o sygn. akt KIO 2532/22, Izba wskazała, że 

określenie wysokości zmian wynagrodzenia powinno następować z uwzględnieniem sytuacji rynkowej 

oraz prognoz w tym zakresie W ocenie Izby, zważywszy na aktualny poziom inflacji, która przekracza 

17% i rozbieżne prognozy co do zmian tego poziomu, (..), dla zachowania zgodności z zasadami 

współżycia społecznego, za uzasadnione należy uznać podwyższenie tego progu. (…) Izba uznała, że 

aktualnie zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy netto do 20% jest 

wystarczające dla zapewnienia równowagi kontraktowej stron.” 

Wyjaśnienie nr 2 

Projektowane postanowienia umowy stanowiące załącznik do SWZ Zamawiający pozostawia bez 

zmian.  

Pytanie nr 3 

Proszę o dołączenie do dokumentacji tabeli robót ziemnych i odhumusowania, a także przekroi 

poprzecznych. 

Wyjaśnienie nr 3 

Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych i odhumusowania, a także przekroi poprzecznych. 

 Pytanie nr 4 

Ze względu na rozbieżność w dokumentacji proszę o jednoznaczne potwierdzenie, iż studzienki 

ściekowe o średnicy 500 mm należy wykonać z prefabrykowanych elementów betonowych. 

Wyjaśnienie nr 4 

Studzienki ściekowe o średnicy 500 mm należy wykonać z prefabrykowanych elementów betonowych. 



Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający potwierdza, iż ilość wyrównania określona w poz. 45 przedmiarze jest ilością 

wystarczającą do wykonania zadania. 

Wyjaśnienie nr 5 

Zamawiający potwierdza, że ilość wyrównania określona w poz. 45 przedmiarze jest ilością 

wystarczającą do wykonania zadania. 

Pytanie nr 6 

Proszę o dołączenie do dokumentacji Projektu Stałej Organizacji Ruchu. 

Wyjaśnienie nr 6 

Zamawiający udostępnił  w załącznikach do postępowania na platformie Projekt Stałej Organizacji 

Ruchu. 

Pytanie nr 7 

Oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe czy grubowarstwowe? 

Wyjaśnienie nr 7 

Oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe. 

Pytanie nr 8 

Zgodnie z rys. 2 przekroje typowe należy wykonać warstwę wiążącą AC 11W gr. 5 cm na ścieżce 

rowerowej. Pozycji tej nie uwzględniono w przedmiarze. Proszę o ewentualną korektę przedmiaru. 

Wyjaśnienie nr 8 

Przedmiar pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 9 

Proszę o dołączenie szczegółu ściany oporowej. 

Wyjaśnienie nr 9 

Zamawiający nie posiada szczegółu ściany oporowej. Należy przyjąć typowe -wysokość 150 cm. 

Pytanie nr 10 

Zgodnie z rys. 2 przekroje typowe podbudowy należy wykonać kruszywo łamane 0/31,5, natomiast w 

STWiORB D-04.04.03 określono kruszywa naturalnego łamanego  o uziarnieniu 0/63. Proszę o 

jednoznaczne określenie kruszywa jakie należy zastosować do wykonania podbudowy. 

Wyjaśnienie nr 10 

Do wykonania podbudowy należy zastosować kruszywo łamane 0/31,5. 

 

 

 



Pytanie nr 11 

Czy w ofercie Wykonawca powinien uwzględnić zakup i montaż punktowych elementów 

odblaskowych? 

Wyjaśnienie nr 11 

Wykonawca nie uwzględnia w ofercie zakupu i montażu punktowych elementów odblaskowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


